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	Cele przedmiotu
	Celem ogólnym modułu jest przygotowanie do zawodu muzyka: instrumentalisty                                 i nauczyciela przedmiotu.

Celami bezpośrednimi są:

· rozszerzenie i pogłębienie wiedzy muzycznej, realizacja zasad wykonawczych stylu klasycznego, a także innych epok, poznanie współczesnych technik gry i metod nauczania (łączenie teorii z praktyką)

· rozwijanie pamięci odtwórczej i wyobraźni muzycznej, wrażliwości na jakość dźwięku, intonację, rytm i tempo  

· kształtowanie umiejętności samodzielnego rozwiązywania problemów emisyjnych                          i technicznych oraz interpretacji zapisu muzycznego

· przygotowanie do występów solowych i gry zespołowej

· rozwijanie znajomości literatury przedmiotu oraz opracowań metodycznych

· przygotowanie do przyszłej pracy pedagogicznej ze szczególnym uwzględnieniem specyfiki pracy z uczniami w zakresie szkoły muzycznej I stopnia
· uzyskanie kwalifikacji niezbędnych do podjęcia pracy w zespole orkiestrowym lub kameralnym, bądź do występów solowych 
przygotowanie do egzaminów wstępnych na studia drugiego stopnia (magisterskie).

	Wymagania wstępne
	Zgodnie z regulaminem studiów. 
Świadectwo maturalne
Zdany wstępny egzamin konkursowy przed komisją egzaminacyjną wg wyznaczonego programu.

	Kategorie efektów
	Numer efektu
	EFEKTY UCZENIA SIĘ DLA PRZEDMIOTU
	Numer efektu kier./spec. 

	Wiedza
	1
	Posiada ogólną znajomość literatury muzycznej, elementów dzieła muzycznego i wzorców budowy formalnej utworów oraz zna podstawowy repertuar na altówkę
	K1_W01

	
	2
	Orientuje się w stylach muzycznych i związanych z nimi tradycjach wykonawczych
	K1_W03

	Umiejętności
	3
	zna współczesne teorie psychologiczne i pedagogiczne dotyczące wychowania, rozwoju, funkcjonowania społecznego, uczenia się i nauczania oraz różnorodnych uwarunkowań tych procesów w odniesieniu do odpowiednich etapów edukacyjnych i zdarzeń pedagogicznych, dających kwalifikacje do nauczania gry na altówce
	K1_W07


	
	4
	posiada umiejętność wykonywania reprezentatywnego repertuaru związanego z wybraną specjalnością z wykorzystywaniem wiedzy dotyczącej podstawowych stylów muzycznych i związanych z nimi tradycji wykonawczych
	K1_U02

	Kompetencje społeczne
	5
	dysponuje warsztatem technicznym potrzebnym do profesjonalnej prezentacji muzycznej i jest świadomy problemów specyficznych dla danego instrumentu (intonacja, precyzja itp)
	K1_U07

	
	6
	w sposób świadomy i profesjonalny umie zaprezentować własną działalność artystyczną
	K1_K07

	TREŚCI PROGRAMOWE PRZEDMIOTU
	Liczba godzin

	Z uwagi na indywidualny charakter zajęć, temat i problematyka poszczególnych lekcji jest dostosowywana do aktualnych umiejętności studenta. W każdym semestrze przewidziane są następujące treści programowe: 

1. Rozwijanie i pogłębianie techniki gry: gamy, pasaże, dwudźwięki, ćwiczenia techniczne, etiudy, czytanie nut a vista.

2. Poznanie i opanowanie podstawowych pozycji literatury przedmiotu.

3. Doskonalenie umiejętności samodzielnego opracowania i interpretacji utworów. rozwijanie pamięci i wyobraźni muzycznej; kształcenie solistyczno - estradowe, rozwijanie i utrwalanie praktycznych umiejętności potrzebnych w samodzielnej działalności (praktyka estradowa - zachowanie się na scenie, opanowanie tremy).

4. Występy na koncertach i audycjach; kształtowanie umiejętności współpracy z akompaniatorem, w zespole kameralnym i orkiestrze symfonicznej.

5. Kształtowanie umiejętności samooceny studenta. 

6. Poznanie podstaw psychologii muzyki i fizjologii gry. 

Treści programowe wzajemnie się przenikają, a większość z nich jest obecna na każdym etapie kształcenia oraz są realizowane z uwzględnieniem przyszłej pracy pedagogicznej studenta w szkolnictwie muzycznym I i II stopnia.
	180

	Metody kształcenia
	1. Wykład problemowy

2. Praca z tekstem i dyskusja

3. Praca indywidualna

4. Prezentacja własna

	Metody weryfikacji efektów uczenia się
	Metoda
	Numer efektu uczenia

	
	1. Zaliczenie
	1, 2, 3

	
	2. Egzamin
	4, 5

	KORELACJA EFEKTÓW UCZENIA SIĘ Z TREŚCIAMI PROGRAMOWYMI, METODAMI KSZTAŁCENIA I WERYFIKACJI

	Numer efektu uczenia się
	Treści kształcenia
	Metody kształcenia
	Metody weryfikacji

	1
	1-6
	1-4
	1,2

	2
	1-6
	1-4
	1,2

	3
	1-6
	1-4
	1,2

	4
	1-6
	1-4
	1,2

	5
	1-6
	1-4
	1,2

	6
	1-6
	1-4
	1,2

	Warunki zaliczenia
	Na podstawie przebiegu pracy w semestrze (aktywność i stopień przygotowania do zajęć, stopień realizacji wymagań programowych, frekwencja); zaliczenie przez pedagoga za pomocą wpisu do indeksu umożliwia dopuszczenie do egzaminu po każdym semestrze

· egzamin składający się z dwóch części:
· egzamin techniczny w semestrze I, III i V– zgodnie z wymaganiami opracowanymi przez Zakład Pedagogiki Instrumentów Smyczkowych
· egzamin semestralny w semestrze I, III, i V (sesja zimowa)
VI semestr:
- prezentacja artystyczna kończąca studia licencjackie 
- pisemna praca licencjacka
- kolokwium
- pokaz lekcji z uczniem szkoły muzycznej I stopnia
Oceny dokonuje komisja powołana przez Dziekana Wydziału.


	Rok
	I
	II
	III

	Semestr
	I
	II
	III
	I
	II
	III

	ECTS I,II rok
	6
	6
	6
	6
	11
	13

	Liczba godzin w tyg.
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Rodzaj zaliczenia
	egzamin
	egzamin
	egzamin
	egzamin
	egzamin
	egzamin

	Literatura podstawowa

	• Gamy:

- dowolne systemy gam na altówkę lub skrzypce obejmujące zakres trzech oktaw
• Etiudy/kaprysy:
J. Dont – Etiudy op. 37

P. Rode – Kaprysy

H. Wieniawski – Kaprysy op.18

R. Kreutzer – 42 Etiudy

B. Campagnoli – Kaprysy op. 22

F.A. Hoffmeister – 12 etiud
Inne zbiory o podobnej skali trudności
• Utwory dowolne (oryginalnie na altówkę lub transkrypcje) :
G. Frescobaldi – Toccata

W.A. Mozart – Temat z wariacjami

Fr. Kreisler – Recitativo e scherzo

H. Wieniawski - Marzenie

C. Debussy – Światło księżyca

L. van Beethoven – Romans F-dur

J. Brahms – Scherzo FAE

Z. Szostak – Recitativo e berceuse

Inne utwory o podobnej skali wymagań
• Sonaty (oryginalnie na altówkę lub transkrypcje) :

J.S. Bach – 3 sonaty na violę da gamba i klawesyn

J.S. Bach – 6 sonat na skrzypce i klawesyn

W.A. Mozart – sonata na skrzypce i fortepian e-moll 
M. Glinka – sonata d-moll „niedokończona”

P. Juon – sonata D-dur

F. Schubert – sonata a-moll “Arpeggione”

W. Gawroński – sonata

Inne sonaty o podobnej skali wymagań
• Koncerty:

Ph.E. Bach – koncert B-dur na wiolonczelę i orkiestrę (transkrypcja)

J.Ch. Bach/H. Casadesus – koncert c- moll

J. B. Vanhall – Koncert C-dur

F.A.Hoffmeister – koncert D-dur

K. Stamic – koncert D-dur

C. Forsyth – koncert g-moll

M. Stachowski – koncert 

Inne utwory o podobnej skali wymagań

	Literatura uzupełniająca

	Ogólnodostępna literatura z zakresu historii muzyki, słowniki, encyklopedie, internetowe bazy danych oraz materiały i opracowania przygotowane przez wykładowcę.

	KALKULACJA NAKŁADU PRACY STUDENTA

	Zajęcia dydaktyczne
	180
	Przygotowanie się do prezentacji / koncertu
	200

	Przygotowanie się do zajęć
	600
	Przygotowanie się do egzaminu / zaliczenia
	300

	Praca własna z literaturą
	120
	Inne
	0

	Konsultacje
	40
	
	

	Łączny nakład pracy w godzinach
	1440
	Łączna liczba ECTS 
	48

	Możliwości kariery zawodowej

	Absolwent wykazuje umiejętność praktycznego zastosowania wiedzy metodycznej i pedagogiczno-psychologicznej dającej kwalifikacje do nauczania w zakresie gry na instrumencie w szkołach muzycznych I stopnia,

Podjęcie pracy estradowej (orkiestra, zespół kameralny, występy solowe)
Możliwość przystąpienia do egzaminów wstępnych na studia II stopnia

	Ostatnia modyfikacja opisu przedmiotu

	Data
	Imię i nazwisko
	Czego dotyczy modyfikacja

	20.06.2022
	prof. dr hab. Piotr Reichert
	Dostosowanie do organizacji dydaktyki w r. a. 2022/23. 

	21.09.2023
	Rafał Dudzik
	Dostosowanie do organizacji dydaktyki w roku akademickim 2023/24

	15.10.2024
	dr hab. Joanna Cieślik-Klauza
	Aktualizacja danych kart
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